3075 India...Sabaei] Verg. *georg.* 1.57 3085–3087 Τὸ...ξενῶνα] Poll. 3.58.4-6

- efficit optandum esse homini nunq(uam) nasci; concedit res secundas expeti ab omnibus; sed tamen adversas et(iam) vitari non posse: hoc probat exemplo Agam(emnonis).
- 177 r. **1343** ὄμοι, πέπληγμα: ventum est tandem ad catastrophem;
 3105 introduxit Agamemnonem Clytaemnestra; accepit mira benevolentia, sed simulata, et ficta; curat eum balneo; inter curandum, obtruncat eum bipenni; dum itaq(ue) caeditur Agamemnon, tollit clamores, et dat significationem vim sibi fieri, et implorat quodammodo auxilium; haec propter
 3110 atrocitatem extra scenam, intra regiam geruntur; plerunq(ue) 10
 per internuntios significantur spectatoribus, interdum et(iam) clamore, ac vociferatione; ut hic facit Aeschylus; idem facit Sophocles in Electra; ἤquanq(uam) hic nuntiatur p(er) ipsammet Clytaemnestram, Seneca; atrocitates istiusmodi, quae in scena
 3115 patra(n)tur, ab Aristotele improbantur.
- 177 v. **1346** Τοῦργον: caedes.
1347a Κοινωσώμεθ' ἄν: ἀνακοινωσώμεθα.
1347b ἀσφαλῆ: recta, tuta.
1351 Καὶ πρᾶγμα' ἐλέγχειν: et caedem ἐπ' αὐτοφώρῳ
 3120 deprehendere. 20
1354a ὄρᾶν πάρεστι: δῆλ(ον), [[probat]] affert rationem.
1354b φροιμιάζονται: dant signa se velle occupare tyrannidem, et evertere libertatem.
1356a οἱ δὲ: οἱ δὲ οὐ καθεύδουσιν χερσί; nos cessamus illi non
 3125 ita, sed libertatem adimunt, et spolit rem p(ublicam) cunctantem sua gloria.
1357a πατοῦντες: prementes.

3113–3114 quanquam...Seneca] *inter lineas* **3121** *glossa adiacet*
precedenti

- 1357b πέδον: solum i(d est) civitatem; intelligit libertatem ereptam, subactam.
- 1356b Κλέος μελλούσης: πόλε(ως) δηλ(ον) cunctantis. 3130
- 1358 οὐκ οἶδα: διαπόρησις; nescio quid consilij recti reperiam; ἦν τινα βουλήν λέγω τυχῶν; sed quia Τυγχάνειν postulat casum patrium, in casu patrio posita est constructio.
- 178 r. 1360a Κἀγὼ τοιοῦτός εἰμ': assentitur; et affert ratione(m).
- 1360b Δυσμηχανῶ: ἀντ(ι) τ(οῦ) ἀμηχανῶ. 3135
- 1362 ἦ καὶ βίον κτείνοντες; ergo ita parebimus nefarijs istis sicarijs, et illis serviemus? alij moventur utilitate; alij honestate; 10 ση(μείωσ)αι servitutem appellat mortem.
- 1363 Δόμων καταισχυνητήρσι: sic vocat adulteros.
- 1364 (Mg: ἀλλ' οὐκ ἀνεκτόν: i(d est) οὐ δεῖ ἀνέχεσθαι, ut τὸ δεῖ coniungatur et(iam) cum κατθανεῖν κρᾶται; ἦ supplendum est, ἀπτικ(ῶς)). 3140
- 1365 πεπαιτέρα: potior, praestantior; a fructibus ἢ μεταφορᾶ.
- 1366 ἦ γὰρ: rei magnitudine terre[n]tur pars seniorum, et retrahitur; non est cur hoc faciamus nisi coniecturis levibus. 3145
- 1367a μαντευσόμεθα: augurabimur.
- 20 1367b τὰνδρὸς: περὶ τ(οῦ) ἀνδρὸς.
- 1370 πληθύνομαι: confirmor; a co(n)cursu manus auxilium ferentis periclitantibus.
- 1371 Κυροῦνθ' ὅπως: ἀντ(ι) τ(οῦ) ὅπως κυρεῖ ὁ Ἄτρειδης. 3150
- 1372a πολλῶν πάροιθ(εν): prodit Clytaemnestra perfusa recenti mariti sanguine; et agit [[imp]] ipsamet caedis nuntium impudentissime; gloriatur scelere patrato; et co(m)mendat suas ἄmalas artes, quibus maritum irretivit amore simulato, et ficto.

3128–3129 glossa adiacet precedenti 3146 glossa adiacet precedenti
3154 malas] inter lineas et apto signo insertum

- 3155 **1374a** πῶς γάρ τις: locus co(m)munis; simulationem esse
necessariam ad opprimendos inimicos, et hostes.
- 178 v. **1372b** Non me pudet mutare orationem.
1374b πῶς γάρ τις: ratio; nisi quis ita faciat i(d est) nisi simulet,
et fingat, vix poterit inimicum excipere insidijs.
- 3160 **1374c** Ἐχθρὰ πορσύνων: struens insidias.
1377a ἐμοὶ δ' ἄγων ὄδε: applicat θέσιν ad ὑπόθεσιν; Ego
itaq(ue) nunc simulato, et ficto amore inimicum ἵsuperavi,¹ et
oppressi, et ulta sum meas iniurias.
1377b s. ἄγων νίκης: ἡ νίκη τ(οῦ) ἀγῶνος, ἐναλλαγή. 10
- 3165 **1377c** οὐκ ἀφρόντιστος πάλαι: iam pridem cogitata, cum filiam
meam Iphigeniam imolavit decennio ergo ante.
1378 σὺν χρόνῳ γε μὴν: longo tamen post tempore.
1379a ἔστηκα (δὲ): vici aut(em) ubi ille cecidit; a ludis et
certatoribus ἡ μεταφορὰ.
- 3170 **1379b** ἐπ' ἐξεργασμένοις: post rem confectam, caedem
s(cilicet).
1382 ἀμφίβληστρον: verriculum; retis genus.
- 179 r. **1383** πλοῦτον εἶματος: appositive εἶμα πλοῦσιον, vestem
divitem, sed exitialem; divitias indusij. 20
- 3175 **1384** κὰν δυοῖν: et ad geminum ictum.
1385 μεθῆκ(εν): solvit artus >> δέμας.
1387 χάριν εὐκταίαν: munus gratum.
1388 ὀρμαίνει: efflat, exhalat.
1389 Κἄκφυσιῶν: et sanguinis salientem emittens.
- 3180 **1390** Φοινίας δρόσου: sanguinem sic vocat.
1392a Εἰ σπορητὸς: si sementis est inclusa folliculo; tu(n)c
(e)n(im) telus rorem postulat, me(ns)e Maio.

¹3162 superavi] in mg. l. f. 178 v.

- 1393 ὡς ᾧδ' ἐχόντων: Epilogus; in hoc ergo rerum statu est vobis gaudendum, si modo etc.
- 1392b (*Mg*: ἐν λοχεύμασιν: in sinu, in utero iam). 3185
- 1395a Εἰ δ' ἦν πρεπόντων: ἀντ(ι) τ(οῦ) πρέπον.
- 1395b ἐπισπένδειν νεκρῶ: irridere, atq(ue) illudere mortuum; ἡ μεταφορὰ a convivij; qui suum vinum in hesterno convivio non ἔbibissent, nec cyathum suum habuissent, ijs dormientibus sodales caeteri et convivae reliquias vini per lusum in caput infundebant, illudentes eum, quod non strenue in bibendo se gessisset, sed reliquias vini sui reliquisset; huius rei facit me(n)tionem Demosth(enes), pro Ctesiph(onte), 100, 6, 3190
 10 ἐωλοκρασία.
- 1396 ὑπερδίκ(ως): ἐπιδιόρθωσις; imo iustiss(im)e. 3195
- 1397a Τοσῶνδε: quandoquidem dedit poenas tot detestandorum malorum, quorum fuit author; permanet in metaphora co(n)viviorum.
- 179 v. 1398 ἀραίων: detestandorum.
- 1397b Κρατήρα: cratera i(d est) copiam, cumulum; qui cratera vino non bono implet, et ipse solus bibit, is dat poenas sui facti. 3200
- 20 1401 πειρᾶσθέ μου: tentatis me quasi ignavam, et propterea mutam, et nihil vobis responsuram; miram audaciam, et imprudentiam simul prae se fert.
- 1402 Ἐγὼ δ' ἀτρέστῳ καρδία: explicatio est superioris carminis. 3205
- 1403 σὺ δ' αἰνεῖν: sive aut(em) tu probes, sive improbes meum factum, perinde mihi est; ὀλιγωρία.
- 1405 Νεκρὸς: quem dextera ista manus interemit.

3194 ἐωλοκρασία] D. 18.50.3

3189 ebibissent] *post correctionem*, ex bibissent (*e inter lineas et apto signo insertum*) | habuissent] haubissent P

- 3210 **1406** Ἔργον δικαί(ας) τέκτονο(ς): ἐπιφώνημα facinus iustum
et debitum patratum a me eius authore.
- 1407** Τὶ κακὸν: quid veneni esculenti, aut poculenti hausisti,
quod te in tantum furorem, et insaniam impulit? sunt Herbae,
sunt aliae res, quas si quis edat, mente alienatur, et incidit in
3215 insaniam; sunt et(iam) liquores, qui hausti idem faciunt;
veneficae mulieres inducuntur a Poetis rerum istarum peritae.
- 1407 s.** Ἐδανὸν πασαμ(έν)α: ἢ ποτὸν πιούσα συλληπτικ(ῶς).
- 1408a** ῥυσᾶς: rugoso i(d est) aspero; aspera maria Virg(ilius).
- 180 r. **1408b s.** ὀρώμενον τόδ' ἐπέθου θύος: hostiam istam, quam 10
3220 cernimus imolasti; hoc est caedem istam patrasti, productum in
scenam suspicor corpus Agam(emnonis).
- 1409** Δημοθρόους τ' ἀράς: ἐπέθου δῆλ(ον); odium totius
civitatis tibi conciliasti.
- 1410** Ἀπέδικες: vulnerasti, abscidisti, i(d est) interfecisti.
- 3225 **1411** ὄμβρι(ον): ὄβριμον; παρὰ τὸ βρῑ ἐπιτατικὸν; Cic(eronis)
3^o vol. Or(ationum) 259, 25, 14 Philip(pica)
Proludium illud et portentum L. Ant(oni)us, insigne odium
omnium hominum vel, si et(ia)m di oderunt quos oportet,
omnium deorum. 20
- 3230 **1412a** Νῦν μ(έν) δικάζεις: iam me, inquit, damnas, et exilio
mulctas, etc. quia faves, et patrocinaris Agamemnoni; sed si
posito amore, atq(ue) odio causam lato animo¹ cognoveris,
illum potius, q(uam) me damnaveris, quae iustissimis causis
impulsa eum interemi; damnat omnino Chorum ut iniquum
3235 iudicem, qui causa non cognita, et perspecta ferat sententiam.

3218 aspera maria] Verg. *Aen.* 6.351 **3225** ὄβριμον... ἐπιτατικὸν] *Et.*
Gud. o 417.44 W. **3227–3229** Proludium...deorum] *Cic. Phil.*
14.8.12-9.1

3232 lato animo] *in mg. l. f. 180 r.*

| | | |
|--------|--|------|
| | 1412b Δικάζεις ἐμοί φυγήν: statuis, pronuntias. | |
| | 1414 οὐδὲν τῶδ' ἀνδρὶ: nihil adversus Agam(emnonem) statuens, quia probas eius causam, et es προσωπολήπτης. | |
| 180 v. | 1415a ὄς οὐ προτιμῶν: ὄς ἔθυσεν τὴν αὐτοῦ παῖδα, οὐ προτιμ(ῶν) qui filiam imolavit perinde atq(ue) pecudem. | 3240 |
| | 1415b βοτοῦ: βοτὸν animal brutum. | |
| | 1415c ὡσπερεῖ: quasi imo[[lass]]laret pecudem ex aliquo grege copioso. | |
| 10 | 1416 φλεόντων: φλέω, τὸ κ(αὶ) φλεύω, κ(αὶ) φλοῖω, faecundus sum, plenus sum, abundo; Ex aliquo grege laeto propter ubertatem pabuli. | 3245 |
| | 1417 φιλάτην ἐμοί: quanq(uam) mihi carissimam, et(iam) si illi non ita erat cara; ἴσ(ως) φιλάτην ἐμοὶ ὠδῖνα, ἐπωδὸν τε etc. | |
| | 1418 ἐπωδὸν: carmen Threiciarum lamentationum, i(d est) cuius mortem lugeo, et lamentor perinde atq(ue) Procae suum Itylum amissum. | 3250 |
| | 1420 μισμάτων ἄποινα: pro scelere patrato pretium. | |
| | 1421a τραχὺς: iniquus. | |
| 20 | 1421b λέγω δέ σοι: co(n)clusio; Quod aut(em) minaris mihi exilium, cave ne in te ipsum recidant, quae mihi minaris, atq(ue) ita discas tandem sapere. | 3255 |
| | 1425 γνώση διδαχθεῖς: παθὼν δέ τε νήπιος ἔγνω. | |
| 181 r. | 1426a μεγαλόμητις εἶ: nimium elato ἤ audaci] animo es, et superbe loqueris; μεγαλόμητις qui magna molitur. | 3260 |

3258 παθὼν...ἔγνω] Hes. Op. 218

3237 τῶδ'] τῶδ' P 3242–3243 glossa adiacet precedenti 3248 ἐπωδὸν] ἐπωδὸν P 3250 ἐπωδὸν] ἐπωδὸν P 3259 ἤ audaci] supra lineam

- 1426b s.** φρήν ὥσπερ ἐπιμαίνεται: animus fere insanit; i(d est) neq(ue) animus tuus intelligit q(uam) graviter peccastis, neq(ue) oculi vident.
- 1427** φονολιβεῖ Τύχα: caede ista patrata, quam τύχην
3265 φονολιβῆ appellat; casum mada(n)tem sanguine.
- 1428a** λιπος ἐπ' ὀμμάτων: seorsum hoc legendum; caeci estis; et crassa quasi caligine opposita ἰoculis¹ inspicere, ac cernere non potestis vestrum scelus patratum.
- 1428b** λιπος: adeps, complectitur iam Aegisthum etiam.
- 3270 **1428c** αἵματος: caedem istam, quasi rem honestam, et sanctam 10 colitis; sed caro hoc vobis co(n)stabit.
- 1428d** Εὐπρέπειαν: decorem; quasi rem decoram.
- 1431a** Καὶ τήνδ' ἀκούεις: Ego vero tibi respondeo, et iurata hoc affirmo, me neq(ue) terreri vestris minis, neq(ue) vereri
3275 Exilium, quandiu Aegisthus mihi sit superstes.
- 1431b** θέμιν ὀρκίων: iam iusiurandum, sanctum iusiur(andum); ὄρκια ἀντ(ι) τ(οῦ) ὄρκον.
- 1432a** μὰ τὴν τέλειον: ἡ πρότασ(ι)ς; non timeo exilium; ἡ κατασκευῆ; quia iure occidi; sed argumentum hoc κ(ατὰ)
3280 μέθοδον λαμπρότητο(ς), redigitur in iusiurandum; sequitur 20 altera ratio; Aegisthus me tuebitur.
- 181 v. **1432b** τέλειον δίκην: poenas absolutas, et perfectas, integras, vel insignes, et luculentas, quas pro imolata mea filia sumpsi; sed δίκην iurat pro numine, vide Ἡσίοδ(ον), Θεογο(νία).
- 3285 **1434a** οὐ μοι ἐλπὶς φόβου: ἀντ(ι) τ(οῦ) φοβοῦμαι; metus est futuri mali, ut spes futuri boni expectatio.
- 1434b** ἐμπατεῖν μέλαθρον: calcare premere pedibus solum istarum aedium.

3267 oculis] *inter lineas et apto signo insertum* **3269** *glossa adiacet precedenti* **3272** *glossa adiacet precedenti*

- 1435 Ἔως ἂν αἴθῃ: *quandiu Aegisthus accendat ignem in meo foco, perseverans in pristina erga me benevolentia; i(d est) quandiu aderit.* 3290
- 1437a οὗτος γὰρ: *is (e)n(im) est mihi firmissimum praesidium.*
- 1437b ἀσπίς θράσους οὐ μικρὰ: *clypeus audaciae non parvus i(d est) praesidium instar ingentis clypei, in quo confido, et minime dubito; ὄμ(η)ρ(ος) Αἴας δ' ἐγγύθεν ἦλθε φέρων σάκος ἦύτε πύργον; hic est ponendum punctum; deinde separatim legendum κεῖται.* 3295
- 10 1438a Κεῖται: [+++++ et suppeectili +++++ +++++].
- 1438b λυμαντήριος: ἀντ(ι) τ(οῦ) λυμαντήρ; *pestis i(d est) qui me [interimit;] tractabat pessime; et erat causa ut tabescerem; nam primum anteponebat mihi pellicem Chryseidem; deinde iam adduxerat alteram pellicem, nempe Cassandram.* 3300
- 182 r. 1439 μείλιγμα: *qui mulcebat, et in delitijs habebat, qui fovebat pellicem; legitimae uxoris ῥoblitus fuerat.*
- 1440 Τερασκόπος: *monstrorum interpres, vates.* 3305
- 1442 s. Ἰστοτριβῆς ναυτίλων σελμάτων: *quae secuta est eum mari, et ei haesit assidue, ita, ut transtra navis attriverit; convitiose sic eam appellat; sic Demosthenes appellat Aeschinem ἐν τ(ῶ) περὶ στεφ(άνου), περίτροιμα ἀγορᾶς; qui in foro assidue versabatur, et quaestus gratia causas dictitabat, ita, ut forum tereret; ignobilem oratorem ut significaret; ἰστοτριβῆς ἀττικ(ῶς).* 3310

3295–3296 Αἴας... πύργον] 3 x II. 3309 περίτροιμα ἀγορᾶς] D. 18.127.3

3296–3297 hic... κεῖται] *in mg. l. f. 181 v.* 3300 me] *post correctionem*
 3304 oblitus fuerat] *inter lineas*

- 3315 **1443** ἄτιμα δ' οὐκ ἐπραξάτην: insultat utriq(ue) εἰρονικ(ῶς);
neq(ue) vero ignominiosa, et obscura fortuna usi su(n)t; exitus,
et finis eorum vitae non fuit inhonestus.
- 1446a** φιλήτωρ: ἀττικ(ῶς) φίλη, amica.
- 1446b** ἐμοὶ δ' ἐπήγαγ(εν): mihi aut(em) attulit oblectamentum.
- 182 v. **1447** Εὐνής: coniugium, et co(n)cubitus cum adultero Aegistho
intelligit; torus et(iam) latine pro concubitu; ῥιταq(ue) addit τῆς
3320 ἐμῆς χλιδῆς; Ovid(ius) Helena Paridi
Spemq(ue) tori dederat quae tibi causa mei.
- 1448a** φεῦ, τίς ἄν ἐν τάχει: argumentum istius carminis est 10
mortis optatio; optat senatus migrare ex hac vita, extincto rege
optimo, et su(m)ma virtute praedito; recurrit ad causas eius
3325 mortis, et altius orditur; quae fuit causa mortis regiae? diuturna
eius in bello Troiano absentia; nam nisi tamdiu abfuisset
Agamemnon, Aegisthus non habuisset facultatem solicitandae,
corrumpendaeq(ue) Clytaemnestrae; nisi eam corrupisset, non
interemisset illa maritum decennio post reversum, sed belli
3330 Troiani causa, et origo cuius gratia tandiu abfuit Agamemnon,
quaenam fuit Helena videlicet; ad hanc ergo recurrit et diris
imprecationibus eam insectatur, haec co(n)tinetur in hoc 20
carmine: Τίς μοῖρα μόλοι ἄν ἐν τάχει τὸ ἔξι(ῆς).
- 1448b** μὴ περῴδυνος: modo sit immunis et expers dolorum, et
183 r. cruciatuum; mori cupitsenatus, sed genus mortis acerbum, et
molestum refugit.
- 1449** Δεμνιστήρης: propter morbos diuturnos, qui cogunt
aegrotos iacere, ac languere diutius in lecto, et quasi servare
lectum, hoc ita dicit.

3321 Spemque...mei] *Ov. epist.* 17.20

3319–3320 itaque...χλιδῆς] *in mg. l. f.* 182 v.

| | |
|--------|---|
| | 1451a ἀτέλευτον: ἀτελεύτητον, perpetuum, νήγγρετ(ον) 3340 ὄμ(η)ρ(ος). |
| | 1451b Δαμέντος: interempto rege benigniss(im)o, qui erat nostrum praesidium. |
| | 1453 Διὰ γυναικός: τὸ αἰσχρὸν. |
| | 1455 Ἰὼ ἑλένα: o Helenam causam mortis cum aliorum 3345 plurimorum, tum postremo regis huius est etc. |
| 10 | 1456 πολλὰς ψυχὰς: ὀμηρικ(ῶς); sed ὄμ(η)ρ(ος) Achillis irae hoc tribuit, πολλὰς δ' ἰφθίμους ψυχὰς ἄϊδι προΐαψ(εν) ἠρώων. 1458 Τελείαν: ψυχὴν τελείαν; omni virtutum numero 3350 instructam, et ornatam; itaq(ue) absolutam. |
| | 1459a πολύμναστον: cuius memoria vivet in lo(n)gum tempus; longum in tempus celebrandam, praedicandamq(ue). |
| | 1459b ἐπηνθίσω: ἀπηνθίσω corrige; decerpisti. |
| | 1460a Δι' αἶμ' ἄνιπτον: propter caedem, quae aboleri, et elui 3355 non potuit; intelligit aut(em) vel Iphigeniam imolatam a patre, vel filios Thyestae, quos Atreus vorandos patri apposuit. |
| 183 v. | 1460b Ἦτις ἦν τότ': qui sanguis fuit causa domesticarum discordiarum, et mortis deniq(ue) summi istius regis; τό ἦτ(ι)ς 20 sequitur genus foemineum Τῆς ἕριδος. 3360 |
| | 1461 οἴζυς: appositive gravissima perniciēs et pestis istius viri; Ερι ἐπιτατικ(ὸν), et δέδμηται. |
| | 1462 μηδὲν θανάτου: non est, inquit, cur propter Agamemnonis interitum mortem expetas, et Helenam interpreteris causam, et originem huius caedis; τ(ra(n)slatio 3365 criminis] [[causam huius orationis]; rationem huius rei affert |

3340 νήγγρετον] 2 x *Od.* 3348–3349 πολλὰς... ἠρώων] *Hom. Il.* 1.3 s.

3344 *glossa adiacet precedenti* 3365–3366 *translatio criminis] in mg. l. f.*
183 v.

- infra ipsamet Clytaemnestra; ego, inquit volui ulcisci filiae
 meae mortem; Aegisthus [[vol]] ultus est scelus Atrei in filio
 eius Agamemnone.
- 3370 **1465** ἀνδρολέτεια: [[πολλάς ψυχὰς ὀλέσσα supra, et paulo
 post idem]] quae virum interemit; iam.
- 1467** ἀξύστατον Ἄλγος: facinus novum, et inusitatum patravit;
 ἀσύστατον ζήτημα apud Rhetoras est, causa quae in iudicium
 venire non potest.
- 3375 **1468a** Δαῖμον: incidimus iam in aenigmata, quae desiderant
 Oedipodis ἄκumen; tentabimus tamen pro tenuitate 10
 184 r. nostrarum virium discutere istius loci tenebras, et eum
 illustrare.
- Propositum senatus hoc loco illud est, ut detestetur [[Jovis]]
 3380 crudelitatem ἄκ(ου) κακοδαίμονο(ς) et insectetur, atq(ue)
 accuset eum, qui non contentus malis superioribus, quae in
 familiarum Tantalidarum invexerat, nova iam stupra, et novas
 caedes addiderit, et accessione ista mala praeterita
 cumulaverit Clytaemnestrae s(cilicet) ab Aegistho
 3385 constupratae, et Agamemnonis ab uxore Clytaemnestra
 insidiose, crudeliterq(ue) trucidato; de hoc, inq(uam), Chorus 20
 accusat ἄκ(ου) ἀλάστορα [[Jovem]], et cum eo agit his quasi
 verbis: ita ne tua, ο ἄκ(ου) δαῖμον [[Jupiter]], crudelitas inexplebilis,
 insatiabilisq(ue) est, ut non contentus impio scelere Tantali, qui
 3390 filium iugulavit, ut ἄκ(ου) caeterosq(ue) deos ἄκ(ου) te tuosq(ue)

3368 Aegisthus] *post correctionem* (h inter lineas et apto signo insertum)
3376 acumen] *inter lineas et apto signo insertum* **3380** τοῦ
 κακοδαίμονος] *in mg. l. f. 184 r. et apto signo insertum* **3382** familiam]
post correctionem (li inter lineas et apto signo insertum) **3383–3384** et...
 cumulaverit] *in mg. l. f. 184 r. et apto signo insertum* **3387** τὸν
 ἀλάστορα] *in mg. l. f. 184 r.* **3388** δαῖμον] *inter lineas, supra*
correctionem collocatum **3390** deos] *in mg. l. f. 184 r. et apto signo*
insertum

| | | |
|--------|---|------|
| | sodales]] convivio acciperet, non contentus iterum stupro | |
| | Aeropes a viri fratre illato, et caede nepotum Atrei, quos ille | |
| | Thyestae patri vorandos apposuit, ut suam contumeliam, et | |
| | stuprum uxoris ulcisceretur, nunc et(iam) addideris in eadem | |
| | familia [suas caedes] novum Clytaemnestrae stuprum, et | 3395 |
| 184 v. | novam Agamemnonis caedem, et scelera sceleribus, funera | |
| | [[funeri]] funeribus cumulaveris? hoc est propositum Chori; sed | |
| | obscure admodum, et aenigmatice explicatum, vel potius | |
| | adumbratum; sed quaerat quis causam istius obscuritatis, | |
| 10 | respondeo: p(rim)um res ipsa hoc postulat; agitur (e)n(im) de | 3400 |
| | rebus foedis, et nefandis, de stupro, et adulterio, de cupiditate | |
| | immoderata, de caede nefaria, a quibus vitijs, et sceleribus | |
| | [animus] hominis mente saltem sana praediti vehementer | |
| | abhorret, et eorum mentionem ita refugit, ut ea appellare suis | |
| | numinibus et aperte, ac plane explicare non audeat; deinde, | 3405 |
| | habetur personarum ratio; Poeta hic natura, et sponte sua fertur | |
| | ad hoc dicendi genus durius, et obscurum; Aegisthus potitur | |
| | iam rerum; Chorus constat ex senioribus, qui sunt natura | |
| | timidi, nec aude(n)t tam facile sese obijcere periculis; hoc facit, | |
| 20 | ut senatus non tam aperte dicat convicium, et exprobret scelera | 3410 |
| | familiae Tantalidarum, et Aegistho, qui erat ex ea familia 3°, et | |
| | postremo, quia cothurno tragicus requirit istam | |
| | grandiloquentiam; sed Scholiastes co(m)mentatores hic su(n)t | |
| 185 r. | reprehendendi, et iureoptimo. ζήτ(ει) reliqua in chartula. | |
| | Iam ad verborum explicationem veniamus. | 3415 |

3395 suas caedes] in mg. l. f. 184 r. et apto signo insertum 3403 animus]
in mg. l. f. 184 v. et apto signo insertum

- 1468b** Δαῖμον: malum genium intelligit, eum qui homines vexat, et agit, atq(ue) fert; Ἡ Megaeram, quam inducit Seneca vexantem domum Tantalidarum in suo Thyeste¹.
- 3420 **1468c** ὄς ἐμπίπτεις: qui irruere in domum Tantalidarum non desistis.
- 1468d s.** Δώμασι καὶ Τανταλίδαισιν: ἀντ(ι) τ(οῦ) τοῖς δώμασι τῶν Τανταλιδῶν.
- 3425 **1468e** Διφυεῖσι: διφύεσι; διφυής, qui ex duabus naturis constat, ut de Cecrope, et de Hippocentauris poetae fabulantur; alias gemellum, τὸν δίδυμον; iam διφυεῖς: duos sig(nifi)cat Atreum s(cilicet) et Thyestem fratres, filios Pelopis, nepotes Tant(ali). 10
- 1470a** Κράτος: desideratur copulativa particula, κ(αὶ) ὄς κρατύνεις, et qui parem vim, ac robur in mulieribus iam ostendis.
- 3430 **1470b s.** κρατύνεις κράτος: ἀττικισμὸς(ς); ἄ qui parem animum in Clytaemnestra declaras¹; firmas par robur in mulieribus; firmas dixit, quia sexus foemineus natura sua est imbecillior; ait itaq(ue) malum istum genium ἄδῃ dedisse vires Clytaemnestrae, ut maritum, virum fortissimum trucidaret; ἢ
- 3435 ἐκ πλεονάζε(ιν) τ(ῶν) Τανταλιδ(ῶν). 20
- 1470c** Ἰσόψυχον: robur, inq(uam), par animis virorum, ἢ par in Clytaem(nestra) et Helena, quia utraq(ue) fuit pestis virorum.
- 1470d** γυναικῶν: Κλυταμνήστραν, κ(αὶ) Ἑλένην, σχόλ(ιον).
- 185 v. **1471** Καρδία δηκτὸν ἐμοί: Τὸ τῆ καρδία μου δηκτὸν; quod 3440 robur momordit, et offendit meum animum.

3417–3418 ἢ... Thyeste] *in mg. l. f. 185 r.* **3430–3431** ἀττικισμὸς qui... declaras] *in mg. l. f. 185 r.* **3433** addeddisse] *post correctionem (ad inter lineas et apto signo insertum)*

- 1472 ἐπὶ (δὲ) σώματος: et insultans mortuo, ἴσι dijs placet gloria ἴris ἴtur], quasi praeclarum, et egregium facinus patrueris; hoc spectat ad Clytaemnestram, non ad malum genium; ad Clytaemnestram, inq(uam), quae maritum, et talem heroem insidiosè interfecerat, et insultabat et(iam), et gloriabatur; et iure se hoc fecisse praedicabat, ut supra vidimus; ἴChorus tamen caute, tribuit hoc malo genio, timens nimirum sibi; ἐναλλαγὴ προσώπου ἀσφαλεί(ας) ἔνεμα; sumit aut(em) metaphoram a corvis; corvi petunt cadavera, et insidentes illis, vora(n)t, et inter vorandum crocitant; et comparat ergo Clytaemnestram adulteram, et crudelem, corvo, qui est avis foedissima, ominosa, et vorax, ut vitia mulieris, quae cerni non poterant, repraesentaret.
- 10 1473a σταθεῖς: consistens in corpore genius iste malus; ἴμετάβασις ἀπὸ προσώπου εἰς πρόσωπ(ον) ἀποστροφῆ] quod aut(em) de genio dicit, intelligit, ut diximus, de Clytaemnestra.
- 20 1473b Ἐχθροῦ: inimici; tribuit corvo epithetum conveniens Clytaemnestrae, quae inimica extitit Agamemnonis.
- 186 r. 1473c ἐκνόμ(ως): nefarie, iniuste.
- 1473d s. ὕμνον ὕμνεῖν: quasi laetum paeana post partam victoriam.
- 1474 ἐπέυχετα: ἐπέυχεαι puto scribendum esse, ut referatur ad δαίμονα; carmen etiam sic constabit, et sensus verborum erit planior; si retineamus lectionem impressam, sensus erit durior, et coactior.

3441 si...placet] *supra lineam et apto signo insertum* 3442 gloriaris] *post correctionem, ex gloriatur (ris inter lineas, supra corectionem collocatum)*
3447–3448 Chorus... ἔνεμα] *in mg. l. f. 185 v. et apto signo insertum*

- 3470 **1475a** Νῦν δ' ὄρθωσας στόματος γνώμην: iam vero excitasti meam memoriam oratione Clytaemnestrae, et fecisti, ut etiam illius [[foede] mortis Iphigeniae recordatus fuerim; quae caedes numeranda et ipsa videlicet est in malis Tantalidarum.
- 1475b** ὄρθοῦν γνώμην: excitare, et erigere animum, i(d est) revocare in memoriam.
- 1475c** στόματος: διὰ τ(οῦ) στόματος τῆς Κλυταιμνήστρας.
- 3475 **1477a** Κικλήσκων: memorans; facta mentionem; sed μεταφορικ(ῶς); vocans invitans, ἢ μεταφορὰ ab ijs, qui vocant, et invitant[[a(n)t]] aliquem vel ad co(n)vivium, vel ad aliud quidpiam; 10
- κίκλησκ(εν) (δὲ) γέροντας ἀριστήας Παναχαιῶν Ἰλ(ιάς) β.
- 3480 **1476a s.** Τὸν τριπάχυλον δαίμονα: casum insignem, ac memorabilem, tergeminum.
- 186 v. **1476b** Τριπάχυλον: multorum cubitorum, ut sit numerus finitus, pro infinito; tres cubiti pro multis; portentosum itaq(ue) intelligit et inusitatum.
- 3485 **1477b** γέννας τῆσδε: filiae istius Clytaemnestrae Iphigeniam a patre imolatam intelligit. 20
- 1478a** Ἐκ τοῦ γὰρ Ἔρωσ: hinc (e)n(im) nimirum natus est amor Clytaemnestrae, et Aegisthi, qui causa istius caedis extitit; q(uasi) d(iceret) Clytaemnestra ut filiae caedem ulcisceretur, 3490 Aegisthum sibi conciliavit, atq(ue) ita tandem oppressit nunc Agamemnonem.
- 1478b** Ἐκ τοῦ: ἐκ τούτου τ(οῦ) χρόνου.

3478 κίκλησκειν... Παναχαιῶν] Hom. II. 2.404

3474 Κικλήσκων] Κικλήσκων **P 3482** in **P 1476b** post **1477b**, sed ipse auctor glossarum ordinem rectum indicavit litteris α et β

- 1479a Νείρει: vox ista est mihi suspecta de mendo; γνειρή
 venter imus¹.
- 1478c Ἐρως αίματολοιχός: sanguinis cupidus παρὰ τὸ λείχειν 3495
 τὸ αίμα [[appos]].
- 1479b Τρέφεται: crescit, alitur.
- 1479c πρὶν καταλήξει: ἐκ τοῦ, inq(uam), τρέφεται νέος ἰχώρ
 πρὶν καταλήξει τὸ παλαιὸν ἄχος, i(d est) αίμα.
- 1481a ἡ μέγαν: assentitur altera pars Chori fatum et fortunam 3500
 Tantalidarum esse funesta et culpam omnem rejicit ad Jovem
 187 r. authore(m) rerum omnium; et simul deplorat mortem
 Agamemnonis.
- 1482a αἰνεῖς: iam memoras, refers, celebras, ἢ obscure, et *
 aenigmatice attigisti; αίνος (e)n(im) interdum sig(nifi)cat τὸ 3505
 αίγιμα; itaq(ue) sequitur αίνος.
- 1481b μέγαν δαίμονα: potentem.
- 1482b Βαρύμηνιν: graviter, veheme(n)ter iratum, infestum.
- 1483 αίνον κακόν: mentionem, inq(uam), tristem facit fortunae,
 ac sortis funestae, et insatiabilis. 3510
- 1486 παναιτίου πανεργέτα: qui omnium rerum author, et
 20 effector est.
- 1487 ἄνευ Διός: absq(ue) Jove, invito Jove.
- 1488a Τί τῶνδ': ἐπιμονή.
- 1488b θεόκραντον: θεό(θεν), κ(αὶ) ὑπὸ τ(οῦ) θεοῦ κρανθέν. 3515
- 1490 πῶς σε δακρύσω: γκόμμος¹; quibus lachrymis, quo fletu
 te defleam? Q(uasi) d(iceret) nulla mihi vis lachrymarum tanta
 est, quantam tua maiestas, tuaq(ue) virtus postulat.
- 1491 Τί ποτ' εἶπω: lamentatio et(iam) te digna me deficit.